
Lagård får inte lukta  
 
LULEÅ. Får en lagård lukta? 
Bonden Roger Larsson måste bygga om för nära två miljoner efter klagomål från 
grannen. 
Det kan innebära att han får lägga ner sitt lantbruk.  
Men den 45-årige bonden i Orrbyn får nu en ny chans mot myndigheterna efter beskedet om att 
miljööverdomstolen ska ta upp hans ärende. 
- Jag kan inte stå och ljuga och säga att det inte luktar lagård. Men det var som en i byn sade: om man 
bor i på landet, i jordbruksbygd, får man väl räkna med att det luktar, säger han. 
Allt handlar om att Larssons närmaste granne tycker att lantbruket luktar för illa.  
Han har anmält anläggningen till miljödomstolen, som följt ett utlåtande från en av kommunens 
miljöinspektörer. 
Principiellt intresse 
Domstolen anser att Roger Larsson bland annat ska bygga in gödselplattan och sätta in en ny 
ventilationsanläggning.  
Kostnaden för alla förändringar beräknar han till närmare två miljoner kronor. 
- Men om jag måste göra det så slutar jag. Man kan inte satsa så mycket pengar på något som inte ger 
någon avkastning, säger han. 
Roger Larsson har tidigare varit mjölkbonde, men föder nu upp kor som ska bli nötkött i Coops diskar. 
Han har just nu cirka 160 djur. 
Ett tjugotal kor av den österrikiska rasen Simmental råmar våldsamt när han visar runt på gården, som 
byggdes av hans farfar Herman 1952. 
Dåligt underbyggt beslut 
- Sedan tog min pappa över, och nu är det jag som driver det här, säger han. 
Fallet med det luktande lantbruket är av principiellt intresse för alla jordbrukare. Därför kommer nu 
Lantbrukarnas riksförbund, LRF, att låta sina jurister driva Roger Larssons talan i miljööverdomstolen. 
Om den högsta instansen slår fast att ett lantbruk inte får lukta för mycket kommer det att kosta 
bönder, grisfarmare och hästägare miljoner kronor. 
- Det här kan bli ett dråpslag mot svenskt lantbruk. Tänk bara på alla hästgårdar som finns överallt, 
säger Roger Larsson. 
På LRF Norrbotten är tjänstemannen Eilert Apelqvist mycket glad över att miljööverdomstolen tar upp 
målet. Den domstolen är högsta instans. 
Dåligt underbyggt beslut 
- Nu ökar chanserna att vi får en vettig prövning av det här principiellt viktiga målet. Miljödomstolen 
har fattat ett mycket märkligt och dåligt underbyggt beslut, säger Apelqvist i ett uttalande. 
I överklagan till miljööverdomstolen pekar Roger Larsson bland annat på att det saknas dokumentation 
som bevisar att det luktar hos grannen. 
Denne granne har anmält bondgården till kommunen i flera omgångar sedan mitten av 1970-talet. Han 
har klagat på allt från skällande hundar till lekande barn, enligt Larsson. 
Grannen vill inte kommentera ärendet för NSD. 
Av Bo Torbjörn Ek torbjorn.ek@nsd.se 0920-36168  
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